
UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
PROVINCIA DI CAGLIARI

CASTIADAS MURAVERA  SAN VITO VILLAPUTZU VILLASIMIUS

COPIA
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA

Numero  2   del  16-03-2017

Oggetto: Atto di indirizzo per la gestione della Scuola Civica di Musica del Sarrabus -
Anno formativo 2017/2018

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di marzo alle ore 17:15, presso la sede
dell’Unione, convocata nei modi di legge, si è riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni
del Sarrabus nelle persone dei Signori:

Porcu Sandro P Falchi Marco P

Dessì Gianluca P Siddi Marco P

Sollai Quintino P
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume la presidenza  Gianluca Dessì in qualità di Presidente.
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale dott.  Angelo Steri.
Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata
in oggetto.

L’ASSEMBLEA
VISTE le Deliberazioni dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Sarrabus n. 8 del

01.09.2016 e n. 11 del 21.09.2016, a seguito delle quali la gestione della Scuola Civica di

Musica viene esercitata in forma associata dall’Unione dei Comuni;

RICHIAMATA la Deliberazione del C.d.A. n. 19 del 21.09.2016, mediante la quale venivano
forniti atti di indirizzo per il funzionamento della Scuola Civica di Musica del Sarrabus come
di seguito:

Il servizio dovrà essere esternalizzato mediante procedura ad evidenza pubblica in-
termine utile a garantire il rispetto della tempistica regionale prevista per l’avvio dei
corsi, relativamente agli anni formativi 2016/2017 e 2017/2018;

In relazione all’offerta formativa e alle tariffe del servizio viene integralmente-
confermata la disciplina applicata nell’anno formativo 2014/2015 ad eccezione della



retta annuale che per gli utenti non residenti nel territorio dell’Unione verrà maggiorata
di € 10,00;

DATO ATTO che la procedura ad evidenza pubblica, regolarmente esperita ha dato esito
negativo e non ha portato all’individuazione di alcun soggetto aggiudicatario;

CONSIDERATO che per l’anno formativo 2016/2017 la gestione diretta ha dato esiti positivi
determinando anche una riduzione dei costi;

RITENUTO pertanto di dover procedere anche per l’anno formativo 2017/2018 con la
gestione diretta;

RICHIAMATO l’art. 42 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con votazione palesemente espressa,  all’unanimità

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

DI FORNIRE gli indirizzi per il funzionamento della Scuola Civica di Musica del Sarrabus,
procedendo per l’anno formativo 2017/2018 mediante gestione diretta.

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Amministrativa per la predisposizione degli
atti necessari

DI ASSEGNARE le risorse necessarie al Responsabile dell’Area Amministrativa, in conformità
agli stanziamenti del Bilancio e alle comunicazioni della RAS in merito al contributo annuale.

DI DARE ATTO che gli indirizzi forniti sono tesi a razionalizzare il funzionamento della Scuola
conciliando il budget a disposizione con l’esigenza di fornire un servizio qualitativamente
accettabile e soddisfacente per gli utenti.

DI DICHIARARE con separata votazione palesemente espressa, l’immediata eseguibilità della
presente deliberazione ai sensi del comma 4, art. 134, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

******

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 16-03-2017 UDC SARRABUS

Pag. 2



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to  Gianluca Dessì F.to dott.  Angelo Steri

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi della Legge Regionale 13/12/1994, n. 38
e ss.mm., all'Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi dal 22-03-2017.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-03-2017.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 16-03-2017 UDC SARRABUS

Pag. 3


